[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации  сельского поселения «Слудка»

_________________________________________________________

Придаш сиктса овмодчоминса   администрациялон

                                                                   шуöм

 от 29 декабря  2022 года                                                                                            № 12/50
О перерегистрации граждан, состоящих на учёте

в качестве нуждающихся в жилых помещениях

муниципального жилищного фонда,

предоставляемых по договорам социального найма

Руководствуясь пунктом 3 части 1 статьи 14 Жилищного кодекса РФ, статьей 6 Закона Республики Коми от 06.10.2005 г. № 100-РЗ «О порядке ведения органами местного самоуправления учёта граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях муниципального жилищного фонда, предоставляемых по договорам социального найма, и некоторых вопросах, связанных с предоставлением гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести  с  29 декабря   2022 г. по 31 января 2023 г. перерегистрацию граждан, состоящих на учёте в качестве нуждающихся в жилых помещениях муниципального жилищного фонда, предоставляемых по договорам социального найма, в администрации сельского поселения «Слудка», согласно прилагаемой Инструкции.

2. Перерегистрацию считать проведённой только после внесения изменений в учётное дело гражданина.

3. В срок до 01 марта 2023 г. составить уточнённый общий список граждан, состоящих на учёте в качестве нуждающихся в жилых помещениях муниципального жилищного фонда, предоставляемых по договорам социального найма.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на Осипову Т.В. администрации сельского поселения «Слудка».

5. Настоящее Постановление вступает в силу с момента обнародования.
Глава сельского поселения "Слудка "                          Н.Ю. Косолапова
                                                                                               Приложение к Постановлению

                                                                                      администрации сельского

                                                                              поселения «Слудка»
                                                                                         от  29 декабря 2022 № 12/50
Инструкция

по проведению перерегистрации граждан, состоящих на учёте в качестве нуждающихся в жилых помещениях муниципального жилищного фонда,

предоставляемых по договорам социального найма

1. Перерегистрация граждан, состоящих на учёте в качестве нуждающихся в жилых помещениях муниципального жилищного фонда, предоставляемых по договорам социального найма (далее – перерегистрация), проводится в соответствии с жилищным законодательством Российской Федерации и Республики Коми.

Перерегистрация проводится в период с 29 декабря   2022 г. по 31 января 2023 г.

     2. Для осуществления перерегистрации администрация сельского поселения "Слудка"  согласно имеющимся спискам граждан, состоящим на учёте, уведомляет граждан о проводимой перерегистрации.

3. Для прохождения процедуры перерегистрации граждане предоставляют в администрацию сельского поселения "Слудка" соответствующие документы – в случае изменения обстоятельств, являющихся основанием для постановки их на учет.
  4. В случае, если обстоятельства, являющиеся основанием для постановки на учет, не изменились, граждане предоставляют запрос согласно Приложению к настоящему Порядку.

      5. Администрация сельского поселения «Слудка» в ходе перерегистрации уточняет изменения в жилищных условиях граждан, состоящих на учёте, а также другие обстоятельства, имеющие значение для подтверждения нуждаемости в улучшении жилищных условий, и снимает граждан с учёта нуждающихся в жилых помещениях муниципального жилищного фонда, предоставляемых по договорам социального найма, в случаях:

1) подачи ими заявления о снятии с учёта;

2) утраты ими оснований, дающих право на получение жилого помещения по договору социального найма;

3) их выезда на постоянное место жительства в другое муниципальное образование;

4) получения ими в установленном порядке от органа государственной власти или органа местного самоуправления бюджетных средств на приобретение или строительство жилого помещения;

5) предоставления им в установленном порядке от органа государственной власти или органа местного самоуправления земельного участка для строительства жилого дома, за исключением граждан, имеющих трех и более детей;

6) выявления в предоставленных документах в орган, осуществляющий  принятие на учёт, сведений, не соответствующих действительности и послуживших основанием принятия на учёт, а также неправомерных действий должностных лиц органа, осуществляющего принятие на учёт, при решении вопроса о принятии на учёт.

6. Снятие граждан с учёта нуждающихся в жилых помещениях муниципального жилищного фонда, предоставляемых по договорам социального найма, осуществляется постановлением администрации сельского поселения «Слудка».

7. О снятии граждан с учёта, нуждающихся в жилых помещениях муниципального жилищного фонда, предоставляемых по договорам социального найма, граждане уведомляются письменно.

	Приложение к Инструкции по проведению перерегистрации граждан, состоящих на учете нуждающихся в жилых помещениях муниципального жилищного фонда, предоставляемых по договорам социального найма

	Главе сельского поселения «Слудка»

Н.Ю. Косолаповой
от____________________________________

______________________________________,                                                    проживающего (ей) по адресу:                                                                          _______________________________________                                              _______________________________________
домашний  тел._____________

мобильный тел._____________

ЗАПРОС
Прошу провести перерегистрацию на основании документов, предоставленных ранее для постановки на учет граждан, нуждающихся в жилых помещениях по договору социального найма на территории администрации сельского поселения «Слудка» так как обстоятельства, являющиеся основанием для постановки на учет, не изменились.

Содержание п.п. 6 п. 1 ст. 56 Жилищного кодекса Российской Федерации мне известно.

  _____________/___________________

                                 «___»___________ 20 г.           (подпись)                      (Ф.И.О.)